平成 21 年 2 月 6 日
各位

会社名 アンジェス MG 株式会社
代表者 代表取締役社長 山田 英
（コード番号 4563 東証マザーズ）
問い合せ先： 経営企画部長 林 毅俊
電話番号： 03-5730-2480

第一三共との契約について一部終了のお知らせ

当社は、第一三共株式会社（以下、第一三共）との間で、HGF 遺伝子治療薬の末梢性血管疾

患及び虚血性心疾患分野の日本国内、米国、欧州の独占的販売契約を締結し開発を進めてまい

りましたが、第一三共の開発ポートフォリオ見直しの結果、米国及び欧州に関する独占的販売契

約については、この度、契約を終了いたしましたのでお知らせいたします。
なお、日本国内については、日本国内に関する独占的販売契約の下で、両社は、承認申請中

の HGF 遺伝子治療薬（製品名：コラテジェン）の上市に向けた準備を進めてまいります。

日本における開発状況については、昨年 3 月 27 日の製造販売承認申請後、他の新医療用医

薬品と同様に規制当局による審査を受けており、現時点もその審査が進行中です。

また、米国における開発については、当社米国子会社が、昨年より第Ⅲ相臨床試験の準備を本

格化しております。具体的には、昨年 6 月に米国 FDA との第Ⅱ相臨床試験後相談（End of
Phase Ⅱ Meeting）を終え、現在は第Ⅲ相臨床試験の詳細計画の作成に移行した段階で、今

後、新たなパートナーを決定次第、本年中には試験を開始したいと考えております。

なお、今期の業績見通しについては、今回の契約の一部終了の影響を織り込んだ業績予想を

本日付で公表しております。
以上